



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia .....19.02.2007 r.

ZDiT.NO-0570/11/07

**Pan  
Mateusz Walasek  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi**

*Roman Ruci Brodny,*

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad V sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 24 stycznia 2007 r., dotyczącą zimowego utrzymania dróg, uprzejmie informuję, co następuje:

W ramach zimowego utrzymania ulic miasta podejmowane są działania mające na celu łagodzenie skutków zimy, tj.: odśnieżanie ulic (pługowanie) i stosowanie działań profilaktycznych hamujących występowanie śliskości zimowej w momencie opadu śniegu, marznącego deszczu, gołoledzi. Stałym nadzorem objęte są wszystkie drogi krajowe, wojewódzkie i powiatowe oraz drogi gminne.

Jednostką organizacyjną Miasta zajmującą się prowadzeniem działań związanych z łagodzeniem skutków zimy na wszystkich drogach publicznych jest Zarząd Dróg i Transportu. W wyniku ogłoszonego przetargu dla wykonania zadania „Zimowe utrzymanie dróg na terenie miasta Łodzi” zostały wybrane następujące firmy:

- MPO Łódź Sp. z o.o.,
- GNOM Sp. z o.o.,
- Przedsiębiorstwo Drogowe „LAMBDA”,
- Konsorcjum Parzynowski – Furmanek,
- Zakład Drogownictwa i Inżynierii Sp. z o.o.,
- Firma „Artmar”

dysponujące w sumie 76 pługoposypywarkami oraz dodatkowym sprzętem budowlano – drogowym do wywozu śniegu. Pojazdy wykonawców, świadczących usługi wyposażone są w system lokalizacji GPS, dzięki któremu służby Zarządu Dróg i Transportu, jak również Dyspozycji Inżyniera Miasta mają możliwość monitorowania na bieżąco pracy sprzętu,

szczególnie w zakresie lokalizacji pojazdów, kierunku jazdy, sposobu pracy: posypywania lub pługowania i prędkości chwilowej pługoposypywarki.

W celu zwiększenia efektywności działań związanych z akcją zima postanowiono, iż stałym utrzymaniem objęte zostaną także ulice, na których wcześniej była podejmowana praca interwencyjna. Sprzęt będzie kierowany na te ulice, tuż po zakończeniu akcji na głównych arteriach miasta. Zimowym utrzymaniem objęte są również ciągi piesze o pow. ok. 2 mln m<sup>2</sup>, zlokalizowane przy drogach publicznych. Powyższe zadanie powierzono ŁZUK, do jego wykonania posiada w dyspozycji 12 jednostek sprzętowych oraz ok. 120 pracowników ze sprzętem ręcznym.

Kolejność odśnieżania dróg zależy od ich znaczenia w systemie komunikacji miejskiej.

Do zadań Referatów Komunalnych Delegatur Urzędu Miasta Łodzi należy odśnieżanie dróg wewnętrznych i terenów niezabudowanych.

Dla Delegatury UMŁ Łódź – Śródmieście i Delegatury UMŁ Łódź – Polesie prace w zakresie łagodzenia skutków zimy wykonuje Łódzki Zakład Usług Komunalnych. Pracownicy Referatu Komunalnego współpracują z dyżurnym Dyspozycji Inżyniera Miasta, odbierają od niego komunikaty i w tym samym czasie uruchamiają sprzęt oraz powiadamiają ŁZUK. Ponadto, prowadzone kontrole w terenie, pozwalają na bieżące wydawanie dyspozycji i kierowanie sprzętu w rejony wymagające dodatkowej pracy.

Delegatura UMŁ Łódź – Bałuty zleciła działania mające na celu minimalizowanie skutków zimy Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o.o., który przeznaczył na to zlecenie 2 pługopiaskarki i 1 ładowarko - równiarkę. Do dnia 6 lutego br., interwencyjnie odśnieżono przy użyciu „ciężkiego sprzętu” 55 dróg o nawierzchni gruntowej, na których zalegał lód i zmarzlina oraz pługopiaskarkami 33 drogi wewnętrzne o nawierzchni asfaltowej na terenie podległym do tej Delegatury.

Delegatura UMŁ Łódź – Widzew współpracuje w zakresie zimowego utrzymania dróg z dwiema firmami: Zakładem Drogownictwa i Inżynierii oraz firmą „TUR” Usługi Komunalne.

Na terenie działania Delegatury UMŁ Łódź – Górna, prace związane z zimowym utrzymaniem dróg wykonuje firma T.D.C. Usługi Komunalne Krzysztof Parzynowski. Nie wszystkie drogi wewnętrzne objęte są stałym, zimowym utrzymaniem, ulice te są odśnieżane w przypadku zgłoszeń interwencyjnych. Należy podkreślić, iż wyjazdy interwencyjne dotyczą głównie dróg o nawierzchniach gruntowych i pozwalają na zachowanie ich przejezdności.

Od pierwszego dnia pogorszenia się warunków atmosferycznych prowadzono kontrolę jakości wykonywanych robót przez firmy odśnieżające (wykonano około 500 zdjęć obrazujących stan dróg) wskazując na występujące nieprawidłowości. Na zorganizowanym w siedzibie Zarządu Dróg i Transportu w dniu 26 stycznia 2007 roku spotkaniu koordynacyjnym firmy odśnieżające zostały upomniane i zmobilizowane do natychmiastowego wykonania poprawek na koszt własny. Firmy wywiązały się z podjętego zobowiązania. Po ponownym stwierdzeniu niezadowolających efektów pracy, zgodnie z warunkami umowy, Zarząd Dróg i Transportu naliczać będzie kary za nienależytą jakość wykonanych robót.

Podobne działania kontrolne podjęły Delegatury Urzędu Miasta Łodzi. Codziennie w okresie „akcji zima” wysyłają one pracowników Referatów Komunalnych do kontroli.

*Z szanowaniem*

**PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA**



**WŁODZIMIERZ TOMASZEWSKI**

- 1) Pan Przewodniczący Rady Miejskiej,
- 2) Wydział Organizacji i Kadr UML.